Новосибирская область

Постановление от 27 2016 года № 461-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Новосибирской области от 06.09.2016 N 262-п

Принято

Правительством Новосибирской обл.

Правительство Новосибирской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 06.09.2016 N 262-п "Об

установлении срока, по истечении которого у собственников помещений в

многоквартирном доме, введенном в эксплуатацию после утверждения региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Новосибирской области, и включенном в нее при

актуализации, возникает обязанность по уплате взносов на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме" следующие изменения:

1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

"1. Установить срок, по истечении которого у собственников помещений в

многоквартирном доме, введенном в эксплуатацию после утверждения региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Новосибирской области, утвержденной постановлением

Правительства Новосибирской области от 27.11.2013 N 524-п "Об утверждении

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Новосибирской области, на 2014 - 2043 годы"

(далее - региональная программа), и включенном в региональную программу при ее

актуализации, возникает обязанность по уплате взносов на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме (далее - взносы на капитальный ремонт), равный

пяти годам с даты включения данного многоквартирного дома в региональную

программу.".

2. Дополнить абзацем следующего содержания:

"2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие после 30 июня 2015 года, при этом средства, уплаченные собственниками

помещений многоквартирных домов, попадающих под действие настоящего

постановления, подлежат зачету в счет исполнения будущих обязательств по оплате

взносов на капитальный ремонт".

Губернатор Новосибирской области В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ